BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1724/BXD-KTXD
V/v điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án đầu tư xây dựng khu tái định cư tại P11, Q6, TP HCM.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Công ty Cổ phần Lắp máy điện nước và xây dựng

Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 309A/CT-P11Q6 ngày 31/8/2012 của Công ty Cổ phần Lắp máy điện nước và xây dựng về việc điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án đầu tư xây dựng khu tái định cư tại Phường 11, Quận 6, thành phố Hồ Chí Minh. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Theo quy định tại Điều 14 Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình thì dự án đầu tư xây dựng công trình được điều chỉnh trong trường hợp “có biến động bất thường của giá nguyên, nhiên, vật liệu, tỷ giá hối đoái đối với phần vốn có sử dụng ngoại tệ hoặc do nhà nước ban hành các chế độ, chính sách mới, có quy định được thay đổi mặt bằng giá đầu tư xây dựng công trình”.

2. Đối chiếu với quy định nêu trên, dự án đầu tư xây dựng khu tái định cư tại Phường 11, Quận 6, thành phố Hồ Chí Minh được phê duyệt tại Quyết định số 138/QĐ-SXD-PTN ngày 20/8/2009 và quyết định điều chỉnh số 104/QĐ-SXD-TĐDA ngày 04/8/2010 của Giám đốc Sở Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh, dự án thực hiện theo quy định của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP. Vì vậy, Giám đốc Sở Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh (Người quyết định đầu tư) xem xét, quyết định điều chỉnh tổng mức đầu tư của dự án trong trường hợp có biến động bất thường của giá nguyên, nhiên, vật liệu, hoặc do nhà nước ban hành các chế độ, chính sách tiền lương mới làm thay đổi mặt bằng giá đầu tư xây dựng công trình là phù hợp với quy định hiện hành.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc điều chỉnh tổng mức đầu tư dự án đầu tư xây dựng khu tái định cư tại Phường 11, Quận 6, thành phố Hồ Chí Minh. Công ty Cổ phần Lắp máy điện nước và xây dựng căn cứ ý kiến trên để thực hiện quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình theo quy định./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Sở XD TP Hồ Chí Minh;
- Lưu: VT, KTXD (Nh5).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn